各 位

令和 7 年 3 月吉日

阿久根市水泳協会

会長 濱崎 恭司

第 19 回 あくね水泳記録会 濱﨑敬和杯

開催について（ご案内）

 春分の季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。毎年格別のお引き立て

をいただき、ありがたく御礼申し上げます。皆様方におかれましては、ますますご清

栄のこととお喜び申し上げます。水泳普及・次世代の選手育成のためにも公認大会を

阿久根で開催したいと考えております。

 つきましては、下記の日程で標記の大会を開催致しますので、皆様方のご参加をお

待ちしております。よろしくお願い申し上げます。

1 日時 令和 7 年 4 月 27 日（日）

2 場所 阿久根市運動公園 B&G プール

〒899-1611 阿久根市赤瀬川 2467

3 主催者 阿久根市水泳協会

第 19 回 あくね水泳記録会 濱
はま

﨑
さき

敬和杯
よしかずはい

兼 第 77 回 県民スポーツ大会 出水地区予選会

要項

1．主催  阿久根市水泳協会

2．後援  阿久根市・阿久根市教育委員会

3．協力  （一社）鹿児島県水泳連盟・(株)日本水泳振興会・阿久根 SC

4．期日  令和 7 年 4 月 27 日（日）

☆ 7 時 30 分 開門      ☆ 8 時 40 分 監督会議・役員会議

☆ 9 時 00 分 開会式    ☆ 9 時 15 分 競技開始

5．会場  阿久根市運動公園 B&G プール（公認 25ｍ）

住所：〒899-1611 阿久根市赤瀬川 2467

6．競技方法  ①（公財）日本水泳連盟競泳競技規則及び本大会の要項による

②競技は男女共通とし、全年齢区分を一緒に班組し、男女別に実施する

ランキングは各年齢区分別に行う（区分は下表参照）

③レースはすべてタイムレース決勝とする

7．競技種目  男女共通とする

種目 8 歳以下 9,10 歳 11,12 歳 13,14歳 15,16歳 17 歳～

自由形 25m

50m

25m

50m

25m

50m

100m

50m

100m

200m

50m

100m

200m

25m ﾏｽﾀｰｽﾞのみ

50m  100m

200m

背泳ぎ

平泳ぎ

ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

個人ﾒﾄﾞﾚｰ 100m

200m

100m

200m

100m

200m

200m 200m 100m ﾏｽﾀｰｽﾞのみ

200m

ﾌﾘｰﾘﾚｰ
200m 200m 200m 200m

100m ﾏｽﾀｰｽﾞのみ

200m ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

※ 日本水泳連盟第一区分の団体（小・中学校）向けに 50・100ｍ種目を設ける

（競技順序参照）

※ 25m 種目は 8 歳以下・9,10 歳・11,12 歳・17 歳以上のみ行う

※ 競技は合同レースで行う場合がある。ただし、競技結果はクラス別に行う

※ リレー種目については区分を満たしたものに限り公認される場合もある

8．競技順序

※ 1 組の出場者が少ない場合、合同レースで行う。

9．参加資格  令和 7 年度鹿児島県水泳連盟と日本水泳連盟に団体登録を完了している団体

  に所属している者（記録公認を望む方は第二区分での有償登録が必要、公認が

  不要の方はエントリー用登録で結構です）

        出水地区大会に出場の場合は各市町水泳協会に出場の旨申し出てください

10．出場制限  ①1 人 3 種目以内

②異なった年齢区分でチームを構成する場合は最高年齢での区分とする

③同一性別で他団体との混成チームの出場を認めるがオープン参加扱いとする

④上年齢区分への種目に出場を認める。ランキングは合同で行う

公認

ｴﾝﾄﾘｰ用
性別 対象クラス 種目

公認 女・男
8 歳以下、9,10 歳、11,12 歳、13,14 歳、

15,16 歳、17 歳以上
200m 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

公認

女・男

女・男

女・男

女・男

13,14 歳、15,16 歳、17 歳以上

200m 自由形

200m 平泳ぎ

200m 背泳ぎ

200m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

ｴﾝﾄﾘｰ用 女・男 8 歳以下、9,10 歳、11,12 歳、一般 100m 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

ｴﾝﾄﾘｰ用

女・男

女・男

女・男

女・男

11,12 歳、13,14 歳、15,16 歳、17 歳以上

100m 自由形

100m 平泳ぎ

100m 背泳ぎ

100m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

公認

女・男

女・男

女・男

女・男

8 歳以下、9,10 歳、11,12 歳、13,14 歳、

15,16 歳、17 歳以上、一般

50m 自由形

50m 平泳ぎ

50m 背泳ぎ

50m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

公認

ｴﾝﾄﾘｰ用
女・男

10 歳以下、11,12 歳、13,14 歳、

15,16 歳、17 歳以上
200m ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

昼食

ｴﾝﾄﾘｰ用

女・男

女・男

女・男

女・男

8 歳以下、9,10 歳、11,12 歳、一般

25m 自由形

25m 平泳ぎ

25m 背泳ぎ

25m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

公認

女・男

女・男

女・男

女・男

11,12 歳、13,14 歳、15,16 歳、17 歳以上

100m 自由形

100m 平泳ぎ

100m 背泳ぎ

100m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

ｴﾝﾄﾘｰ用

女・男

女・男

女・男

女・男

8 歳以下、9,10 歳、11,12 歳、

13,14 歳、15,16 歳、17 歳以上、一般

50m 自由形

50m 平泳ぎ

50m 背泳ぎ

50m ﾊﾞﾀﾌﾗｲ

公認

ｴﾝﾄﾘｰ用
女・男

10 歳以下、11,12 歳、13,14 歳、

15,16 歳、17 歳以上
200m ﾌﾘｰﾘﾚｰ

⑤公認大会です。WorldAquatics（FINA）承認水着を着用してください

公認以外種目、エントリー登録での出場は承認水着でなくても構いません

11．クラス分け 1： 8 歳以下   2：9,10 歳  3：11,12 歳  4：13,14 歳  5：15,16 歳

6：17 歳以上

12．申込方法  ①日本水泳連盟 Web 方式で申し込むこと。

   公認が要・不要でエントリー制限が異なります。

   公認要：本登録が必要 公認不要：本登録不要．エントリー登録で構わない

   公認要・不要で申し込み先を分けますので、お間違えの無いように

お気を付けください

日本水泳連盟第一区分（小中学校）で申し込む方は、大変申し訳ございませ

んが、200ｍ種目は設定されていません。200ｍ種目に出場をご希望の場合、

チームを有償団体にしてエントリーしていただくか、開催している種目 50・

100ｍ種目でエントリーしていただきますよう宜しくお願い申し上げます

②競技会申込明細書、競技会申込（ｴﾝﾄﾘｰ TIME・リレー）一覧、参加料+

プログラム代を振り込んだ領収書は各自ご準備いただき、当日ご持参くださ

い。郵送、送信は不要です。出場条件は参加料の納入です。4/17 までに

参加料の納入をお願いいたします.遅れる場合は連絡をお願いいたします

③競技役員が不足しているため、可能なかぎり多く選出をお願いいたします

公認大会です。上下審判服・白靴着用できる方のみでお願いします

13．参加料 ①個人 1 種目 1000 円  ②リレー1 種目 1,200 円

③プログラム販売はありません。→各チームに配布（選手 10 名まで 1 部、

11～20 名まで 2 部、21 名以上 3 部）

④記録の公認を望む者は、9.参加資格と 13．参加料①を満たすこと

  ⑤実行委員会判断での中止の場合には返金しますが、直前の自然災害等での

中止の場合は全額返金できませんのであらかじめご承知おきください

振込口座 鹿児島相互信用金庫 阿久根支店

普通 1154891 阿久根市水泳協会 佐潟隆司

14．申込締切  ①web エントリー開放期間   4 / 7 ～ 4 / 14

②書類提出：必要ありません 種目費の入金を確認後、エントリー受理とする

③入金確認の締め切り 4/17 早めのお振込みにご協力ください。

④締め切り後の種目・距離の変更は認めない．確認期間後の訂正も認めない

⑤電話での申込み・当日のオープン参加は認めない

15．連絡先  〒899-1611 阿久根市赤瀬川 2825 番地 2 阿久根市水泳協会 佐潟隆司 宛

問合せ・連絡先  佐潟隆司 携帯 090-7161-6884  FAX 0996-72-1289

Mail：suisui312000@yahoo.co.jp

16．その他 ①締め切り後、エントリー一覧を鹿児島県水泳連盟の HP 上へアップします。

  ②上年齢区分の種目に出場の選手は個人種目一覧を印刷時に上年齢区分にエン

トリーされているかをご確認ください。確認期間を過ぎると出場できない場

合がございます